さいたま市告示第１５４９号
身体障害者福祉法（昭和２４年法律第２８３号）第１５条第１項に規定する医師として、次の医師

を指定したので告示する。
令和７年１０月１日

さいたま市長 清 水 勇 人

１ 指定した医師
・別紙のとおり

２ 連絡先

(１) 担当 さいたま市役所福祉局障害福祉部障害福祉課自立支援給付係
(２) 電話 ０４８（８２９）１３０５

医師の氏名 指定障害区分 診療科目 医療機関の名称 医療機関の住所 指定年月日

得丸　貴夫

聴覚障害、平衡機
能障害、音声・言
語機能障害、そ
しゃく機能障害

耳鼻咽喉科
どんぐり耳鼻咽

喉科

さいたま市緑区

大間木４１２－
１０

令和７年９月２５日

大野　真弘 肢体不自由 整形外科
医）社団　松弘

会　三愛病院

さいたま市桜区

田島４－３５－

１７

令和７年９月２５日

小久保　哲郎 肢体不自由 整形外科
さいたま市立病
院

さいたま市緑区
大字三室

２４６０

令和７年９月２５日

宮武　和正 肢体不自由
整形外科、リ

ハビリテー

ション科

さいたま赤十字

病院

さいたま市中央

区新都心１番地
５

令和７年９月２５日

小林　芹奈 心臓機能障害 循環器内科

医療法人社団友

暖会　ともクリ

ニック

さいたま市緑区美園
三丁目１０番１３
ＤＫＫ５ビル２階
２０２

令和７年９月２５日

三室　嶺 心臓機能障害 循環器内科
医療法人社団友
暖会　ともクリ

ニック

さいたま市緑区美園
三丁目１０番１３
ＤＫＫ５ビル２階
２０２

令和７年９月２５日

原口　裕美子 心臓機能障害 循環器科

社会医療法人

さいたま市民医
療センター

さいたま市西区

大字島根
２９９－１

令和７年９月２５日

林　和賢
ぼうこう又は直

腸機能障害
泌尿器科

（医）三慶会

指扇病院

さいたま市西区

宝来１２９５－

１

令和７年９月２５日

山村　英治
ぼうこう又は直
腸機能障害

救急科
さいたま市立病
院

さいたま市緑区
大字三室

２４６０

令和７年９月２５日

下山　ライ
ぼうこう又は直

腸機能障害
外科

（医）若葉会

さいたま記念病
院

さいたま市見沼

区東宮下字西
１９６

令和７年９月２５日

指定した医師

（別紙）

1ページ

医師の氏名 指定障害区分 診療科目 医療機関の名称 医療機関の住所 指定年月日

下山　ライ 小腸機能障害 外科

（医）若葉会

さいたま記念病
院

さいたま市見沼

区東宮下字西
１９６

令和７年９月２５日

指定した医師

（別紙）

2ページ